
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca – tel. 0965.871705- maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II Tronco, Località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio Calabria, 13 aprile 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota prot.n.6753 del 27 febbraio 2015, con la quale il MIUR ha trasmesso  il 
decreto interministeriale relativo alla determinazione dell´organico di diritto 
del personale docente per l´anno scolastico 2015/16 

VISTO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot.n. 3143 del 
20.03.2014, con il quale è stata ripartita la dotazione organica di diritto della 
scuola di ogni ordine e grado e di sostegno per l’a.s.2015/16 fra le provincie 
della regione Calabria, nella parte in cui assegna alla  provincia di Reggio 
Calabria n.6667 posti comuni ( Infanzia n. 935 posti; Primaria n.1973 posti; 
Scuola Secondari I grado n.1517 posti; Scuola secondaria II grado n.2242 
posti) e n. 937 posti di SOSTEGNO ( tutti gli ordini e gradi di scuola); 

VISTI  i propri decreti prott. nn.3809 e 3810 del 13.04.2015 con il quale è stata 
determinata, rispettivamente, la dotazione organica comune e di sostegno nella 
provincia di Reggio Calabria, per l’a.s. 2015/16; 

ESAMINATE le proposte di organico formulate dai Dirigenti degli Istituti Comprensivi della 
provincia di Reggio Calabria con riferimento alla Scuola dell’Infanzia; 

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola nella riunione del 25 marzo 2015;  
  

DECRETA 
 

La dotazione organica provinciale della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2015/16 è determinata come 
di seguito indicato: 
 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO  n. 935 
EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI  n.55 
DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO  n.3 
CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA 
VISTA 

 n.0 

 

L’organico assegnato alla singola istituzione scolastica è quello risultante al SIDI al 4 aprile 2015, 
data fissata dal MIUR per la chiusura delle relative funzioni, come da elaborati acquisiti agli atti 
dell’Ufficio. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 
TAR ovvero al Presidente della Repubblica. 

                                       f.to    IL DIRIGENTE 
                                       Mirella NAPPA 

                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                           ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
All’Albo on line - sito web per la pubblicazione 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0003843.13-04-2015


